

Prog.	CODICE PREZZO E BREVE DESCRIZIONE	QUANTITA'					UNITA' MIS.	TOTALE Parz.	TOTALE	IMPORTO UNITARIO	IMPORTO TOTALE	IMPORTO UNITARIO mano d'opera	Costo della Mano d'opera
		Sup./num.	Lungh.	Largh.	h.	Peso / coeff. /							
										A RIPORTARE	€ -	€ -	
	STRADA COMUNALE GHEA IN FRAZ. BIANO												
	Lavori: tappeto 4 cm.												
			Calcolo superfici totali										
			Larghezza		Distanze		UNIT.	SUPERFICIE					
			Prima	Succes	Prima	Succes	MIS.	(A+B)/2*(D-C)=					
			A	B	C	D							
			11,00	5,00	0,00	3,00	mq.	24,00					
			5,00	3,80	3,00	6,00	mq.	13,20					
			3,80	3,30	6,00	12,00	mq.	21,30					
			3,30	3,20	12,00	35,00	mq.	74,75					
			3,20	3,20	35,00	53,00	mq.	57,60					
			3,20	5,20	53,00	57,00	mq.	16,80					
			5,20	5,70	57,00	63,20	mq.	33,79					
			5,70	4,00	63,20	70,00	mq.	32,98					
			4,00	4,10	70,00	78,00	mq.	32,40					
			5,40	5,60	78,00	108,00	mq.	165,00					
			5,60	5,40	108,00	115,50	mq.	41,25					
			5,40	5,70	115,50	131,00	mq.	86,03					
			5,70	6,20	131,00	132,50	mq.	8,93					
			6,20	6,50	132,50	142,00	mq.	60,33					
							mq.	10,00					
				TOTALE			mq.	678,36					
	TRATTO STRADA VECCHIA CORNIGLIE												
	Lavori: Grader, stabilizzato, bitumatura cm. 8												
			Calcolo superfici totali										
			Larghezza		Distanze		UNIT.	SUPERFICIE					
			Prima	Succes	Prima	Succes	MIS.	(A+B)/2*(D-C)=					
			A	B	C	D							
			3,70	3,30	0,00	9,00	mq.	31,50					
			3,30	3,80	9,00	22,00	mq.	46,15					
			3,80	3,40	22,00	29,00	mq.	25,20					
			3,40	4,90	29,00	36,00	mq.	29,05					
			4,90	3,50	36,00	41,50	mq.	23,10					
				TOTALE			mq.	155,00					
										A SOMMARE	€ -	€ -	

Prog. N.	CODICE PREZZO E BREVE DESCRIZIONE	QUANTITA'					UNITA' MIS.	TOTALE Parz.	TOTALE	IMPORTO UNITARIO	IMPORTO TOTALE	IMPORTO UNITARIO mano d'opera	Costo della Mano d'opera				
		Sup./num.	Lungh.	Largh.	h.	Peso / coeff. /											
									A RIPORTARE	€	-		€ -				
	CORSO ASTI Lavori: Scarifica e tappeto cm. 4		370,2	4			mq.	1.480,80									
	01.A22.E50.010 Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo piano di appoggio costituito da cordolo in mattoni pieni e malta di cemento; comprensivo di trasporto dal luogo di eventuale deposito al sito di impiego. Per dimensioni interne fino a 50x50.						cad	3,00	3,00	€	67,96	€	203,88	€	56,03	€	168,09
									A SOMMARE	€	203,88		€	168,09			

Prog. N.	CODICE PREZZO E BREVE DESCRIZIONE	QUANTITA'					UNITA' MIS.	TOTALE Parz.	TOTALE	IMPORTO UNITARIO	IMPORTO TOTALE	IMPORTO UNITARIO mano d'opera	Costo della Mano d'opera
		Sup./num.	Lungh.	Largh.	h.	Peso / coeff. /							
										A RIPORTARE	€ 203,88		€ 168,09
	01.A22.E05.105 Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, esclusi i relativi oneri; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ.												
	VIA REGINA MARGHERITA CAPOLUOGO							1.329,86					
	STRADA VECCHIA CASTELROTTO RACCA							1.101,36					
	CORSO ASTI						mq.	1.480,80					
							mq.	3.912,02	3.912,02	€ 3,97	€ 15.530,72	€ 1,34	€ 5.242,11
	01.A22.A90.005 Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m², per ancoraggio sullo strato di base												
	STRADA COMUNALE GHEA IN FRAZ. BIANO												
							mq.	3.936,02	3.936,02	€ 0,61	€ 2.400,97	€ 0,16	€ 629,76
							mq.	678,36	678,36	€ 0,61	€ 413,80	€ 0,16	€ 108,54
	01.A22.B10.015 Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massiccata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio. Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 4												
	STRADA COMUNALE GHEA IN FRAZ. BIANO												
							mq.	3.936,02	3.936,02	€ 7,15	€ 28.142,54	€ 1,01	€ 3.975,38
							mq.	678,36	678,36	€ 7,15	€ 4.850,27	€ 1,01	€ 685,14
										A SOMMARE	€ 51.542,18		€ 10.809,02

Prog.	CODICE PREZZO E BREVE DESCRIZIONE	QUANTITA'					UNITA' MIS.	TOTALE Parz.	TOTALE	IMPORTO UNITARIO	IMPORTO TOTALE	IMPORTO UNITARIO mano d'opera	Costo della Mano d'opera
		Sup./num.	Lungh.	Largh.	h.	Peso / coeff. /							
										A RIPORTARE	€ 51.542,18		€ 10.809,02
	Cassonetto in STRADA VECCHIA CASTELROTTO RACCA												
	01.A01.A55.010 Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm, eseguito con idonei mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere, escluse eventuali sbadacchiature per scavi oltre 1,50 m di profondità da conteggiare totalmente a parte. Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento	20,00			0,40		m³	8,00	8,00	€ 10,70	€ 85,60	€ 5,49	€ 43,92
	01.A21.A40.035 Provista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni non superiori ai cm 12, assolutamente scevro di materie terrose ed organiche e con minime quantita' di materie limose o argillose, esclusa la compattazione, compresa la regolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a mano, per uno spessore compresso pari a cm30.						m²	20,00	20,00	€ 15,48	€ 309,60	€ 8,88	€ 177,60
	01.P03.B20.005 Misto frantumato (stabilizzato)	20,00			0,10		mc.	2,00	2,00	€ 23,94	€ 47,88		
	01.A21.A20.005 Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici.						mc.	2,00	2,00	€ 6,36	€ 12,72	€ 4,08	€ 8,16
	01.A21.A50.010 Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati separati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori per spessore finito fino a 30 cm						mq.	20,00	20,00	€ 1,30	€ 26,00	€ 0,66	€ 13,20
										A SOMMARE	€ 52.023,98		€ 11.051,90

Prog.	CODICE PREZZO E BREVE DESCRIZIONE	QUANTITA'					UNITA' MIS.	TOTALE Parz.	TOTALE	IMPORTO UNITARIO	IMPORTO TOTALE	IMPORTO UNITARIO <i>mano d'opera</i>	Costo della <i>Mano d'opera</i>
		Sup./num.	Lungh.	Largh.	h.	Peso / coeff. /							
										A RIPORTARE	€ 52.023,98		€ 11.051,90
	TRATTO STRADA VECCHIA CORNIGLIE												
	01.P24.A80.005 Nolo di motograder livellatore, compreso autista carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della potenza fino a 100 HP.				3,00		h	3,00	3,00	€ 78,67	€ 236,01	€ 35,91	€ 107,73
	01.P03.B20.005 Misto frantumato (stabilizzato)	155,00			0,07		mc.	10,85	10,85	€ 23,94	€ 259,75		
	01.A21.A20.005 Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici.						mc.	10,85	10,85	€ 6,36	€ 69,01	€ 4,08	€ 44,27
	01.A21.A50.010 Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati separati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori per spessore finito fino a 30 cm						mq.	155,00	155,00	€ 1,30	€ 201,50	€ 0,66	€ 102,30
	01.A22.A80.020 Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di roccia serpentinoso, trattato con bitume conformemente alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti per quanto concerne la granulometria e la dosatura, compresa la cilindratura mediante rullo compressore statico o vibrante con idoneo effetto costipante Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore compreso pari a cm 8						mq.	155,00	155,00	€ 11,56	€ 1.791,80	€ 1,61	€ 249,55
	IMPORTO DEI LAVORI <i>Oneri per la sciruezza non soggetti a ribasso</i>									€ 54.582,05	€ 2.183,28		€ 11.555,75
										A SOMMARE			